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Tilladelse til tilslutning af overfladevand fra p-areal på matr.nr. 11an, Ullerslev By, 
Ullerslev, beliggnede Nyborgvej 4, 5540 Ullerslev 
 
Sammendrag 
 
Der meddeles spildevandstilladelse til afledning/tilslutning af overfladevand fra p-areal på matr. 
nr. 11 an, Ullerslev By, Ullerslev tilhørende Schatzkammer DK IVS, Nyborgvej 4, 5540 Ullers-
lev. 
 
På lokaliteten, hvor der indrettes faciliteter til indendørs kræmmermarked, indrettes p-areal  
med i alt 29 p-pladser. 
 
Denne tilladelse omfatter alene de spildevandsmæssige forhold, og øvrige forhold vil blive re-
guleret i henhold til miljøbeskyttelseslovens1 § 42. 
 

Indretning 
 
Parkeringspladsen indrettes på eksisterende asfalteret område på adressen Nyborgvej 4, 5540 
Ullerslev. Hele arealet med de 29 p-pladser og tilkørselsarealer udgør samlet ca. 800 m2 .  
På pladsen er der 2 afløb – en mindre vejrist tæt på værkstedsbygningen samt et stort acodrain 
ved indkørsel til p-pladsen fra Nyborgvej. 
Inden tilslutning til kloakforsyningens ledning i Nyborgvej ledes regnvandet fra p-pladsen igen-
nem en kombineret sandfangs- og olieudskiller. 
 
 
Forureningsbegrænsende foranstaltninger 
 
Som anført vil der blive monteret en ny kombineret sandfangs- og olieudskillerbrønd i afløbet 
inden tilslutning til kloakforsyningens spildevandsledning i Nyborgvej. Der er på nuværende 
tidspunkt monteret et sandfang i afløbet med en ukendt kapacitet. 
 
Efter en dialog med rådgiver/entreprenør Martin Jensen fra HG Entreprenør vil der blive monte-
ret en ny udskiller med en sandfangskapacitet på min. 2600 l og indrettet med olieudskillerfunk-
tion ved montering af dykket afløb. Dette godkendes for afvanding af p-pladser, når der  er tale 
om ”simple p-arealer” altså p-arealer af begrænset størrelse og uden eventuelle erhvervsmæs-
sige af- og pålæsningsaktiviteter. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 - Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse. 
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Generelt 
 

./. Virksomheden skal overholde reglerne anført i Bilag 2: ”affald fra olie- og benzinudskillere” - i 
fællesregulativet for farligt affald for kommunerne i Modtagestation Syddanmark I/S af 1. juni 
2009 (MOTAS). 
 
Olieudskilleren skal enten være tilsluttet den kommunale tømningsordning, der administreres af 
MOTAS, eller anden godkendt tømningsordning.  Alle udgifter forbundet med kontrol med tøm-
ning af olieudskiller afholdes af virksomheden. 

Vurdering/konklusion 
 
Den nødvendige kapacitet på olieudskiller og sandfang beregnes ud fra dimensioneringskrave-
ne i Rørcenteranvisning 006 om olieudskilleranlæg, projektering, dimensionering, udførelse og 
drift samt Norm or afløbsinstallationer DS 432 og DS/EN 852-2.  
Forudsætningerne er: afvandingsareal: 800 m2 , afløbskoefficient =1, regn-intensitet 140 l/s/ha 
en klimafaktor på 1,2 samt en densitetsfaktor (Fd) på 1. Dette giver en NS = 13 l/s. Med det 
udgangspunkt bliver den nødvendige sandfangskapacitet: 
 
 NS x 200/F = 13 x 200/1 = 2600 l. 
 
Det vurderes at der med etablering af stor sandfangsbrønd med olieudskillerfunktion via ned-
dykket tilløb og afløb kan opnås en tilstrækkelig nominel kapacitet til sikring af afløbssystemet, 
herunder en olieopsamlingskaopacitet på mindst 200 l.  
Der er tillige tale om et område med lav risiko og begrænset flowhastighed via kun 2 afløbs-
brønde. 
 
Der fastlægges derfor krav om kontrol/inspektion af afløbsinstallationer,  tømninger af udskiller-
systemet. Tilsyn af afløbsinstallationerne skal foretages min. én gang årligt. 
 
På baggrund af ovennævnte vurderes, at regulering af pladsen  i vid udstrækning kan baseres 
på indretningsmæssige forhold samt kontrol/overvågning.  
 
Kommunens afgørelse 
 
Kommunen meddeler - i henhold til § 28, stk. 3 i kapitel 4 i miljøbeskyttelsesloven og spilde-
vandsbekendtgørelsen2 - tilladelse til at aflede overfladevand fra befæstet parkeringsplads på 
adressen Nyborgvej 4, 5540 Ullerslev til kloakforsyningens spildevandssystem på følgende 
vilkår: 
2 
Indretning & drift 
 

1. Overfladevandet fra parkeringspladsen, i alt ca. 800 m2 tillades afledt til kloakforsy-
ningens spildevandledning via sandfang med volumen på min. 2600 l.  

  

 
2 Bekendtgørelse nr. 726 af 1. juni 2016 om spildevandstilladelser m.v. efter Miljøbeskyttelseslovens kap.  
  3 og 4. 
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2. Det tillades endvidere at udskillersystemet indrettes med dykket afløb, så der derved 
opnås olieudskillerkapacitet. Dette skal være indrettet så der opnås en olieopsam-
lingskapacitet på min. 200 l. 

 
 

 
 
Tilsyn og kontrol 
 

3. Sandfang/olieudskilleren skal være tilsluttet den kommunale tømningsordning, der 
administreres af Motas eller anden godkendt tømningsordning. Alle udgifter forbun-
det med kontrol med tømning af sandfang/olieudskiller afholdes af virksomheden. 

 
4. Olieudskiller og sandfang skal tilses jævnlig og tømmes når 50 % af kapaciteten er 

opbrugt for sandfangets vedkommende og 30 % af kapaciteten er opbrugt for 
olieudskillerens vedkommende. 
 

5. Der skal føres journal overuheld og driftsforstyrrelser samt reparationsarbejder og 
væsentlige aktiviteter, som kan have betydning for overfladevandsafledningen. 
 

6. Den ansvarlige for den daglige drift på virksomheden skal underrette Nyborg Kom-
mune, Teknisk Forvaltning og Nyborg Forsyning og Service A/S (6331 50 00), så-
fremt der sker  uheld eller driftsforstyrrelser, hvor der er fare for afledning af stoffer 
og kemikalier ud over det tilladte. Underretning skal ligeledes ske, hvis anden væ-
sentlig forurening er sket, eller der er opstået fare for det. 

 
7. Ovennævnte underretning bevirker ingen indskrænkning i den ansvarliges pligt til at 

søge eventuelt uheld effektivt og hurtigt afværget eller forebygget. 
 
 

Generelle forhold 
 
Alle planlagte ændringer i virksomhedens indretning og drift  med indflydelse på spildevandsaf-
ledningen skal, inden ændringen foretages, meddeles til kommunen for vurdering i forhold til 
den gældende spildevandstilladelse. 
 
Ved eventuelt ejerskifte eller ophør med produktionen skal kommunen underrettes, så snart 
dette forhold er kendt. 
  
Spildevandstilladelsen er ikke retsbeskyttet i en fast tidsperiode. Spildevandstilladelsen kan 
tages op til revision, såfremt den er utidssvarende, utilstrækkelig eller uhensigtsmæssig.  
 
Klagevejledning 
 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
 
- virksomheden, 
- ejeren af ejendommen, hvor anlægget er beliggende, 
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, 
- embedslægeinstitutionen, 
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over 
  den konkrete afgørelse, og 
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- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 
  rekreative interesser som formål, og som har meddelt kommunen, at de ønsker 
  underretning om afgørelsen. 
 
En klage over tilladelsen, skal ske til Miljø- og Fødevareklagenævnet. En eventuel klage skal 
indsendes via Klageportalen, der ligger på hjemmesiden www.nmkn.dk. 
 
Adgangen til Klageportalen sker via www.borger.dk eller www.virk.dk.  Der er direkte link til 
disse steder på forsiden af hjemmesiden www.nmkn.dk. Vejledning om hvordan man logger på 
og anvender Klageportalen, findes på disse hjemmesider. Bl.a. korte videovejledninger, 
”spørgsmål og svar” samt telefonnummer og e-mailadresse til supportfunktionen i klagenævnet. 
Klagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, 
hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis der ønskes at blive fritaget for at bruge Klageporta-
len, skal der sendes en begrundet anmodning til Nyborg Kommune. Kommunen videresender 
herefter anmodningen til klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan 
imødekommes. 
Klagenævnets behandling af klagen koster et gebyr. Størrelsen af gebyret fremgår af klagepor-
talen. Gebyret betales med betalingskort via Klageportalen eller via indbetalingskort sendt fra 
klagenævnet. Behandlingen af klagen i nævnet vil først begynde, når nævnet har modtaget 
gebyret. Gebyret tilbagebetales, hvis klageren får helt eller delvist medhold. 
Virksomheden vil få besked, hvis der kommer klager over afgørelsen. En klage over tilladelsen 
har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet bestemmer andet. 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 
endelig afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. 
 
 
 
Underretning om afgørelsen 
 
Nyborg Kommune har underrettet følgende om afgørelsen: 
 
Forsyningsvirksomhed: 
Nyborg Forsyning & Service A/S, Gasværksvej 2, 5800 Nyborg, nfs@nfs.as 
 
Landsdækkende organisationer og myndigheder: 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
Danmarks Naturfredningsforenings Lokalkomité, nyborg@dn.dk 
Embedslægerne Syddanmark, syd@sst.dk 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Lars-Ole Christensen 
sagsbehandler, biolog  
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